
 

 

Uchwała Nr 757/LXXXV/2023 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 lipca 2023r. 

 

 

 

w sprawie  przyjęcia rezolucji 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2023r. poz.40, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

W związku z 80. rocznicą ludobójstwa na Wołyniu Rada Miasta Ostrołęki postanawia 

przyjąć rezolucję, której treść stanowi załącznik do uchwały.  

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                   Rady Miasta Ostrołęki 

                                                                                                                                                                                                                    

Wojciech Zarzycki    



 

Załącznik  

do uchwały nr 757/LXXXV/2023 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 lipca 2023 r.  

 

 

Rezolucja Rady  Miasta Ostrołęki  

w związku z rocznicą ludobójstwa na Wołyniu. 

 

Od 2016 roku, 11 lipca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa. 

Ludobójstwa, które było zaplanowane i dokonane przez ukraińskich nacjonalistów  

na obywatelach II Rzeczpospolitej. Zginęli tylko dlatego, że byli Polakami. Dla oprawców 

polskość była nieakceptowalna, a podłożem tej okropnej zbrodni była chora nienawiść  

do narodu Polskiego podsycana przez ukraińskich nacjonalistów. 11 lipca 1943 roku miała 

miejsce tzw. krwawa niedziela na Wołyniu - punkt kulminacyjny rzezi wołyńskiej.  

99 miejscowości na terenie dawnego województwa Wołyńskiego zamieszkanych przez 

Polaków zostało zaatakowanych przez ukraińskich nacjonalistów i Ukraińską Powstańczą 

Armię. Zginęło ponad 100 tysięcy naszych obywateli w większości matek z dziećmi  

i starców, a jeszcze więcej musiało w pośpiechu uciekać, żeby ocalić swoje życie zostawiając 

dorobek całego życia, który stał się łupem zwyrodniałych morderców. 

 W tym roku minęło 80 lat od tych tragicznych dla całego narodu polskiego wydarzeń, 

które spowodowały również „głębokie rany” w sercach rodzin i potomków Ostrołęczan. 

Niestety to cały czas jedna z tych kart narodowych dziejów, która wciąż pozostaje nie 

odkryta. Dlatego, my żyjący, musimy tę historię pamiętać i przekazywać dalej. 

Jako przedstawiciele lokalnej społeczności mamy obowiązek godnego upamiętnienia 

naszych rodaków zamordowanych w 1943 roku na Kresach, domagać się ekshumacji zwłok  

i pochówku ciał. Jesteśmy to winni, nie tylko pomordowanym, ale też ich rodzinom, całemu 

społeczeństwu i przyszłym pokoleniom. Warto przy tym pamiętać, że wśród ogromu zbrodni 

ujawniły się także piękne postawy ludzi, w tym Ukraińców, którzy dla ratowania niewinnych 

sąsiadów nie wahali się ryzykować życiem. 

W 80. rocznicę Rzezi Wołyńskiej, Rada Miasta Ostrołęki składa hołd pomordowanym 

rodakom przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów oraz Ukraińską Powstańczą Armię 

przy wsparciu cywilnej ludności. Cześć ich pamięci. 

 


